
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina
nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELL'UNITÀ 
OPERATIVA COMPLESSA "MEDICINA NUCLEARE" ALLA DOTT.SSA ALIDA SARTORELLO. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si approva il verbale della commissione esaminatrice 

e si dispone il conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore di Unità Operativa Complessa "Medicina 

Nucleare" - disciplina Medicina Nucleare.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 questo Istituto, su conforme autorizzazione regionale rilasciata con lettera prot. n. 271635 del 
5.06.2024, acquisita agli atti con prot. IOV n. 11869 del 6.06.2024, con deliberazione del Direttore 
Generale n. 95 del 6.02.2025 ha indetto Avviso Pubblico per il conferimento dell’incarico 
quinquennale di Direttore della Unità Operativa Complessa “Medicina Nucleare” – profilo 
professionale: medici – disciplina Medicina Nucleare;

 in esecuzione di detta deliberazione è stato emesso Avviso Pubblico regolarmente pubblicato nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 26 del 21.02.2025 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana – 4a serie speciale - n. 20 dell’11.03.2025, nonché sul sito internet aziendale;

 entro il termine utile per la presentazione delle domande (10.04.2025) è pervenuta tramite la 
piattaforma informatica di gestione concorsi n. 1 domanda;

 con successiva D.D.G. n. 370 del 18.04.2025 sono state disposte la nomina della commissione 
esaminatrice e l’ammissione della candidata;

CONSIDERATO che:

 in data 19.05.2025 si è riunita la predetta commissione che ha provveduto, al termine dei lavori, a 
trasmettere al Direttore Generale la relazione redatta in forma sintetica con l'individuazione della 
seguente graduatoria:

Cognome e Nome Curriculum (/50) Colloquio (/30) Totale (/80)

ALIDA SARTORELLO 28,6215 30 58,6215

 in conformità a quanto prescritto nella D.G.R.V. n. 1096 del 6.09.2022, all’esito dell’espletamento 
della procedura, in data 19.05.2025 sono stati pubblicati sul sito internet aziendale il profilo 
professionale del dirigente da incaricare, il curriculum della candidata presente al colloquio e la 
relazione redatta in forma sintetica dalla commissione esaminatrice;

 l'art. 15 del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502, come modificato dall'art. 4, comma 1, del D.L. 13.9.2012 n. 
158 convertito nella Legge 8.11.2012 n. 189, l’art. 11, comma 2 del D. Lgs. 16.10.2003 n. 228, la 
D.G.R.V. n. 1096 del 6.09.2022 ad oggetto “Conferimento degli incarichi di direzione di struttura 

complessa per la dirigenza medica, veterinaria e sanitaria nelle aziende ed enti del Servizio sanitario 

regionale del Veneto. Sostituzione, in applicazione dell’articolo 20 della legge 5 agosto 2022, n. 118, 

delle linee di indirizzo approvate con D.G.R. n. 343 del 19 marzo 2013”, nonché il D.P.R. 10.12.1997 
n. 484 per le parti applicabili e in particolare l'art. 15, comma 7 del D. Lgs 502/1992 ss.mm.ii., 
stabiliscono che il Direttore Generale procede alla nomina del candidato che ha conseguito il miglior 
punteggio;

 l’art. 8 della L.R. 28.12.2018 n. 48 prevede che “Il direttore generale delle aziende ULSS, ospedaliere, 

ospedaliero-universitarie integrate e dell’Istituto Oncologico Veneto (IOV) procede al conferimento 

degli incarichi di dirigenti apicali di unità operative complesse rendendo pubbliche le motivazioni 

professionali ed evidenziando qualità e meriti del soggetto al quale viene conferito l’incarico”;

 il C.C.N.L. dell’Area Sanità sottoscritto il 23.01.2024 definisce le modalità di affidamento e di revoca 
degli incarichi di Struttura Complessa e il relativo trattamento economico; 

 l’incarico viene conferito nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di personale contenute nella 
D.G.R.V. n. 65 del 27.01.2025;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

VISTI:

 il D.P.R. 484/1997;
 il D. Lgs. 16.10.2003 n. 228;
 la D.G.R.V. n. 1096 del 6.09.2022;
 la dotazione organica dell’Istituto Oncologico Veneto approvata con D.G.R.V. n. 1748 del 29.11.2019;
 la D.G.R.V. n. 65 del 27.01.2025 con la quale la Regione Veneto ha dettato le disposizioni concernenti 

il personale delle Aziende ed Enti del SSR relative all’anno 2025;
 il Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale n. 21 del 21.02.2025 recante le 

disposizioni concernenti gli obiettivi di costo per le Aziende ed Enti del SSR relative all’anno 2025;
 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025 – 2027 (PIAO) approvato con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 68 del 31.01.2025, contenente tra gli altri il Piano Triennale 
dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2025 – 2027 e la dotazione organica per l’anno 2025.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione esaminatrice di cui al verbale del 
19.05.2025 relativo alla valutazione dei curricula professionali della candidata presente e 
all’effettuazione del colloquio per l’attribuzione dell’incarico di Direttore di Unità Operativa 
Complessa “Medicina Nucleare” – disciplina di medicina nucleare – profilo professionale medici, con 
il seguente esito:

Nome E Cognome Curriculum (/50) Colloquio (/30) Totale (/80)

ALIDA SARTORELLO 28,6215 30 58,6215

2. di individuare la dott.ssa Alida Sartorello, nata a Castelfranco Veneto il 9.01.1979, quale Direttore 
della UOC Medicina Nucleare dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS, anche in considerazione dei 
seguenti elementi di valutazione:
 la tipologia delle attività svolte (casistiche riferite al decennio precedente), di ottimo livello per 

complessità e tipologia di attività svolta, per quanto riguarda l’attività assistenziale nell’ambito 
della disciplina in oggetto; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

4

 per quanto riguarda l’attività di ricerca clinica, la partecipazione della candidata a diversi studi 
multicentrici prevalentemente in ambito oncologico;

 l’attività di pubblicazione scientifica, coerente con le linee di ricerca dell’Istituto;
 l’ottima conoscenza e la precisa capacità di inquadramento degli argomenti oggetto dei quesiti 

posti durante il colloquio, sia per gli aspetti tecnico specialistici, sia per quelli in ambito 
organizzativo gestionale.

3. di conferire alla dott.ssa Alida Sartorello l’incarico quinquennale di Direttore della Struttura 
Complessa “Medicina Nucleare” a decorrere dalla data che sarà indicata nel relativo contratto 
individuale di lavoro;

4. di precisare che il rapporto con la dott.ssa Alida Sartorello sarà costituto e disciplinato dal contratto 
individuale di lavoro, di durata quinquennale, predisposto sulla base dello schema tipo di cui 
all’Allegato A della D.G.R.V. n. 342 del 19.03.2013; 

5. di stabilire che ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 502/1992 (come modificato dall’art. 4 del D.L. 
13.9.2012, n. 158, sostituito dalla Legge di conversione 8.11.2012, n. 189) l’incarico di Direttore di 
Unità Operativa Complessa in argomento sarà soggetto al periodo di prova della durata di 6 mesi, 
eventualmente prorogabili di altri 6;

6. di precisare che il costo, comprensivo di oneri, è già previsto negli stanziamenti di bilancio per il 
personale dipendente per l'anno 2025 e successivi;   

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 
questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale
  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


